
           Il Presidente  

della Giunta Regionale 

 

 
DECRETO N. 14 

 

 
 

 
Oggetto: Istituzione del Comitato del Premio Internazionale Ignazio Silone per l’anno 2022. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

PESCARA, 11.05.2022 



 

 

 

 

 

 

DECRETO n. 

OGGETTO: Istituzione del Comitato del Premio Internazionale Ignazio Silone per l’anno 2022. 

VISTA la L.R. 2 maggio 1995 n. 94 “Premio Internazionale Ignazio Silone” nonché le successive 

modifiche e integrazioni di cui alla L.R. 27 aprile 2017, n. 29; 

VISTO in particolare l’art. 3 della succitata legge regionale, il quale prevede che il Comitato del 

Premio Silone debba essere così composto: 

a) Presidente della Giunta regionale o suo delegato; 

b) tre consiglieri regionali eletti dal Consiglio regionale; 

c) Sindaco del Comune di Pescina (AQ) o suo delegato; 

d) un rappresentante designato dal Comune di Pescina (AQ); 

e) un rappresentante designato dalla Conferenza dei Rettori delle tre Università abruzzesi; 

RAVVISATO che, a norma dell’articolo sopra riportato lett.re a) e c), sia il Presidente della Giunta 

regionale che il Sindaco del Comune di Pescina possono avvalersi di delegati; 

VISTO il Decreto n. 2 dell’11.03.2022 del Presidente del Consiglio Regionale con il quale sono 

stati nominati quali componenti del Comitato del Premio Internazionale Ignazio Silone dal 

Consiglio regionale i seguenti Consiglieri regionali: 

 Angelo Simone Angelosante 

 Silvio Paolucci 
 Mario Quaglieri 

VISTA la nota del 21.03.2022 del Presidente del Comitato di Coordinamento Regionale delle 

Università Abruzzesi, Magnifico Rettore Dott. Dino Mastrocola, con la quale ha designato come 

proprio rappresentante, il prof. Mario Cimini, ordinario di Letteratura presso l’Università degli 

Studi “G. D’Annunzio” di Chieti/Pescara; 

VISTO il Decreto del Sindaco di Pescina del 03.03.2022 prot. n. 2038 con il quale è stata designata 

quale rappresentante del Comune di Pescina la dott.ssa Tiziana Cucolo;  

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico e Turismo ha espresso parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, nonché alla legittimità del presente 

provvedimento; 

DECRETA 

 

per le ragioni espresse in premessa: 

di istituire per l’anno 2022 il Comitato del Premio Internazionale Ignazio Silone così composto: 

Marco MARSILIO                            Presidente della Giunta Regionale  

Angelo Simone ANGELOSANTE    Consigliere regionale 

Mario QUAGLIERI                           Consigliere regionale 

Silvio PAOLUCCI                             Consigliere regionale 

Mirko ZAURI                                    Sindaco del Comune di Pescina (AQ)  

Tiziana CUCOLO                              rappresentante designata dal Comune di Pescina 

Mario CIMINI                                  designato dal Presidente del C.C.R.U.A. prof. Dino Mastrocola; 

REGIONE 

ABRUZZO 



di stabilire che, ai sensi dell’art. 2 della L.R. 2 maggio 1995 n. 94 e s.m.i., le funzioni di Segreteria del 

Comitato del Premio e della Giuria del Premio sono svolte dal Responsabile dell’Ufficio Attività 

Culturali di Avezzano e Rocca di Mezzo, dott.ssa Anna Maria MARZIALE; 

di dare atto che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 

di trasmettere copia del presente Decreto al Dipartimento Sviluppo Economico - Turismo che 

provvederà a notificare l’atto ai diretti interessati. 

Il presente decreto sarà pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione 

Abruzzo. 
 
F.to digitalmente 

L’Assessore Attività produttive, Turismo, 
                   Beni e Attività Culturali e di Spettacolo 

              Daniele D’Amario 

F.to digitalmente 
     Il Direttore 

del Dipartimento Sviluppo Economico -
Turismo   Germano De Sanctis 

     F.to digitalmente 
Il Dirigente ad interim 

del Servizio Beni e Attività 
Culturali       

Carlo Tereo de Landerset 

 

            F.to digitalmente 
Il Presidente della Giunta 

Regionale 
Marco Marsilio 


